Fernlehrgang Compliance, Zollstrafrecht und

Zollsanktionen
| Titel

Zulassungsnummer

Fernlehrgang Compliance, Zollstrafrecht und

Zollsanktionen

7384821

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

AWAAUSSENWIRTSCHAFTS-AKADEMIE

GmbH
KonigsstralRe 46

48143 Munster

+49 251 8327567

fernlehrgang@awa-seminare.de

https://www.awa-seminare.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fur ein professionelles Risikomangement bei der

Abwicklung von Zollformalitaten

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Customscompliance, Grundzilge der Zollwelt,

Zollschuldnerschaft und Haftungsfragen,
Zollsanktionen, Zollstrafrecht und
Verfahrensrecht, steuerstrafrechtliche
Ermittlungsverfahren aus Sicht der
Ermittlungsbehdrden und der Verteidigung,

Organisation der Compliance

7 Lehrbriefe

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

keine besonderen; der Fernlehrgang richtet sich

an Verantwortliche in den Bereichten Import
und Export, Zoll, Steuern oder Logistik sowie in
der Rechts- und Steuerberatung; technische

Voraussetzung: Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

2.820,00 €

2.820,00 €

0,00 €

3

940,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
77

3.00

0

Nicht vorgesehen



