

Fernlehrgang Compliance, Zollstrafrecht und Zollsanktionen

Titel	Fernlehrgang Compliance, Zollstrafrecht und Zollsanktionen
Zulassungsnummer	7384821

Veranstalter

Adresse:	AWAAUSSENWIRTSCHAFTS-AKADEMIE GmbH Königsstraße 46 48143 Münster
Telnr:	+49 251 8327567
E-Mail-Adresse:	fernlehrgang@awa-seminare.de
Webseite:	https://www.awa-seminare.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten für ein professionelles Risikomanagement bei der Abwicklung von Zollformalitäten

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Customscompliance, Grundzüge der Zollwelt, Zollschuldnerschaft und Haftungsfragen, Zollsanktionen, Zollstrafrecht und Verfahrensrecht, steuerstrafrechtliche Ermittlungsverfahren aus Sicht der Ermittlungsbehörden und der Verteidigung, Organisation der Compliance
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	7 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	keine besonderen; der Fernlehrgang richtet sich an Verantwortliche in den Bereichen Import und Export, Zoll, Steuern oder Logistik sowie in der Rechts- und Steuerberatung; technische Voraussetzung: Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.820,00 €
Lehrgangskosten:	2.820,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	3
Höhe der Raten:	940,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	77 Std. (103 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	3.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Nicht vorgesehen